de Caratujal con la dicha donacion, valiendose para ef-
to de la ley *unum ex familia* 67. §. *si de falcidia*, ff. de leg. 2.
ubi electus non dicitur capere ex liberalitate eligentis, sed eius
qui iussit restitui cum quo consonat. l. pater ex provincia 22.
ff. de manum. vindict. ibi: *Solam enim electionem filio conces-*
sit. ceterum ipse manus misit, quæ iura cum alijs pluribus ad
ducit Ant. Gom. in l. 40. Tauri, num. 49. vers. *Item adde.*

17 Porque la ley *unum ex familia*. §. *si de falcidia*, y lo q̄
por ella dizen los Doctores, procede, quando tuuo obli-
gacion precisa el eligente de elegir al guño de la familia,
y solo quedò reseruado a su voluntad la prelación: pero
no quando como en nuestro caso tuuo facultad absolu-
ta el que eligió, de nombrar a quien quisiere por herede-
ro, ó de morir sin hazer el dicho llamamiento: Porque
en este caso, es cierto que el electo recibe todo el dere-
cho del eligente, y no del que le dió la facultad de eligir,
y así se tiene por liberalidad suya la eleccion, y para to-
dos los efectos del derecho se considera como tal, pro
quo est textus singularis in l. *utrum* 8. §. *cum quidam*, ff. de
reb. dubijs. cuius hæc sunt verba cum quidam pluribus here-
ditibus institutis, cuius fideicommississet, ut cum moreretur, uni
ex cohereditibus, cui ipse vellet restituere eam partem heredita-
ris, quæ ad eam peruenisset, verissimum est utile esse fideicom-
missum, nec enim in arbitrio eius, qui rogatus est positum est,
an omnino velit restituere; sed cui potius restituat, plurimum
enim interest utrum in potestate eius, quem testator obligari
cogitat, faciat, si velit dare, an post necessitatem dandi, solius
distribuendi liberum arbitrium concedit.

18 Por las quales palabras se prueba claramente, que
quando el testador no coartò al grauado a que eligiessse,
fino que lo dexò a su disposicion, y facultad, la eleccion
que hiziere se tiene por propria liberalidad, y el electo
se dize, que lo que recibe es de mano del eligente, & ita
tenet Bart. per hunc text. in l. *fideicommissa* 11. §. *si quis*
ita, ff. de leg. 3. l. 1. §. *sciendum*, ff. de legat. 3. l. *si fundum*
per

4

per fideicommissum, §. vii. Et l. seq. ff. de leg. 1. quæ iura ad hoc ponderat Paul. Castrenf. in d. l. vnum ex familia, §. si de falcidia ff. de leg. 2. Iasson in dict. l. si fundum in primo notabili, Surdus consil. 29. numca. 18. libr. 1. Peregrinus decis. 106. num. 3. Et sequentibus. El qual en el num. 6. siguiendo la doctrina de Baldo en la ley voluntas, num. 13. C. de fideicommissis, y refiriendo a Geronimo Gabriel conf. 132. num. 75. lib. 1. dize: *Quod capiens ex iudicio testatoris permisso dicitur capere ab herede, Et ab eo grauari potest.* Y por esto el padre puede grauar en la legitima al substituto pupillar, ò a los llamados a la sucesion del pupilo ab intestato, porque como dize Rodrigo Suarez in l. quoniã in prioribus limitat. 1. num. 16. C. de inno. testam. Està en facultad del padre el substituir a quien quisiera, & poterat alium, quam electum vocare, & excludere, etiam venientes ab intestato, ab hereditate pupilli, latè Fuffarius de substit. q. 511. per totam, Tonduti qq. Et resol. ciuiliu, cap. 50 à num. 33. el qual en el num. 43. refiriendo algunos Autores de los citados, y otros, concluye diciendo, que por estas doctrinas obtuuo en vn pleyto, en que se le auia dexado facultad a vna muger para que dispusiesse ad libitum, a fauor de vno de sus hijos, el que se declarasse que auia podido grauar al electo, quia non à patre testatore, sed ab ipsa matre eligente bona ad eum deuenirent.